
 

Приказ 

 28 августа 2021г                                  № 129/2                 

 

 О проведении мероприятия «Внимание-дети!» 

 

На основании приказа Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ № 

389 от 28.08.2021 г. «О проведении профилактического мероприятия «Внимание-дети!» 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и 

восстановления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах 

 

Приказываю: 

1. Провести в МАОУ «СОШ № 9» г.Нурлат РТ со 2 по 6 сентября 2021 года республиканское 

профилактическое мероприятие «Внимание – дети!» . 

2. Утвердить план совместных действий МАОУ «СОШ № 9» г.Нурлат РТ и ОГИБДД МВД 

России по Нурлатскому району по подготовке и проведению  оперативно-профилактического 

мероприятия «Внимание – дети!» (Приложение №1). 

3. Классным  руководителям:  
    - Разъяснять ежедневно после окончания занятий  обучающимся  правила дорожного 

движения (в течение учебного года); 

    - Провести разъяснительную работу с родителями по вопросу безопасности движения 

обучающихся в школу и обратно, необходимости сопровождения детей до 12 летного 

возраста  родителями или старшеклассниками во время их движения; 
   - Вести строгий учёт проводимых занятий по безопасности движения в классных журналах в 

общепринятой форме.  

  - Обеспечить максимальное вовлечение детей в мероприятия, проводимые по плану. 

4. Педагогу-организатору, Апполоновой Т.А. ,отразить проводимую профилактическую работу 

на сайтах школы, в средствах массовой информации и социальных сетях (ВК, Инстаграм)..    

5. Ответственному за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, 

Заместителю директора по воспитательной работе Тихоновой Н.В.: 

5.1. Направить отчет о проведении оперативно-профилактического мероприятия «Внимание-

дети!» с приложением фотографий до 7 сентября 2021 на эл.адрес Galina.Vasileva@tatar.ru 

7. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ» МУНИ ЦИПАЛЬ АВТОНОМ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

А.К. Самаренкин ур., 4 нче йорт .. Нурлат 

шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» г. 

НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул.  им. А.К. Самаренкина ., д. 4. г.Нурлат, Республика 

Татарстан, 423040 



Приложение №1    к приказу от 28.08.2021г. № 129/2 

 

ПЛАН 

  МАОУ «СОШ № 9»  г.Нурлат РТ   по   проведению  республиканского 

профилактического мероприятия «Внимание – дети!»  

Со 2 по 6  сентября 2021 г. 

 

 

 

« 

 

N 

п/п 

Содержание мероприятия Срок 

исполнения 

1. О  Обновление паспортов безопасности школ в частности соответствия схем 

безопасного маршрута движения школьников «дом – школа – дом» 

фактическому обустройству улично-дорожной сети возле школ, а также 

актуальность и доступность информаций. 

До 04.09. 

2.  Совместные акции сотрудниками ОГИБДД  по  популяризации 

световозвращающих элементов.  

с 3 по 6 

сентября  

 

3.  Мониторинг отрядов ЮИД в текущем учебном году во всех образовательных 

организациях района (Списки участников отрядов ЮИД направить на почту 

Elvira.Kanyafina@tatar.ru) 

До 7 сентября  

4.  Акция «Помоги первокласснику безопасно дойти до школы» с 3 по 8 

сентября  

5.  Продолжить напоминание о правилах безопасного поведения на дорогах и в 

конце последних уроков.  

постоянно 

6.  Организовать работу по привлечению родительских комитетов и патрулей к 

мероприятиям профилактического характера, предусматривающим 

дежурства вблизи образовательных организаций с целью выявления детей, 

переходящих проезжую часть вне пешеходных переходов, а также 

водителей, перевозящих детей без ДУУ, с сообщением таких актов 

администрациям образовательных организаций. 

постоянно 

7.  Организовать освещение проводимых мероприятий в СМИ, на официальном 

сайте ОО, в соцсетях. 

постоянно 

8.  Собственные мероприятия и акции  


